Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кугесьский лицей»
Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики

ПРИКАЗ

10.01.2023 №02
п.Кугеси

Об организации образовательного
процесса при неблагоприятных
погодных условиях.

На основании приказа Министерства образования и молодежной политики Чувашской
Республики №34 от 09.01.2023 «Об организации образовательного процесса при неблагоприятных
погодных условиях» и приказа Управления образования спорта и молодежной политики
администрации Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики №05 (0) от
10.01.2023 г. «Об организации образовательного процесса при неблагоприятных погодных
условиях» приказываю:

1. Отменять занятия для обучающихся 1-4 классов при температуре воздуха на улице -25°С и
ниже, 5-9 классов -при -26°С-29°С и ниже, 10-11 классов при -30°С и ниже.

2. Учителям занятия с обучающимися, пришедшими в школу несмотря на погодные условия,
проводить в штатном режиме.

3. Петрову А.В., заместителю директора по административно-хозяйственной работе:
1) осуществлять контроль температуры воздуха во всех помещениях, предназначенных

для пребывания обучающихся;
2) при возникновении чрезвычайных ситуаций незамедлительно сообщать директору

лицея.
4. Яндайкиной И.С., учителю информатики разместить данный приказ на сайте лицея в сети

Интернет.
5. Контроль за исполнением приказа оставлял за собой.

Директор C rv f / А.И.Григорьева
Ознакомлены:
_________Александрова М.П,_______________________ Леонтьева В.К.______________ Сабурова Н.Ф.

Андреева А.В. Миронова И.Н. Самарина Г.П.
Андреева Л.Н. Михайлова Т.В. Самушкова Н.Ф.

Васильева В.В. Михайлова Т.Н. Свинцова Л.Н.
Васильева Э.М. Молаева В.В. Семенова Е.Г.
Викторова К.А. Никитина Л.М. Семенова Н.В.

Виноградова О.Ю. Никитина М.С. Сергеева А.М.
Григорьева Д.А. Никифоров Д.А. Сергеева P.P.

Жирнова Н.Ю. Николаев А.И. Смородинова Е.Ю.
Захаров А.З. Николаева А.В. Смородинова Е.И.

Иванова Т.В. Николаева М.Н. Софронова В.В.
Комарова О.О. Николаева Э.В. Смолин С.А.

Комиссарова К.Э. ^  Ногаева Т.Э. Фомина О.С.
Корецкая И.О. (ТЩ'Ф' Петров А.В. Христофорова Е.В.
Красных А.Н. М /Г / Петрова А.А. Шестакова Е.Е.

Кудряшова Н.П. U Петрова Н.А. Шихранова И.Л.
Кузьмина В.И. Порфирьева Л.В. Шпаннагель Н.А.

Кузьмина Л.Ю. Романова А.И. Яковлева Л.А.
Кузьмина М.А. Романова Л.А. Яндайкина И.С.